
1 
 

Smlouva o poskytnutí dotace 

 (uzavřená dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,  
a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

právních předpisů) 

 
Poskytovatelem dotace: Obec Krčmaň 

se sídlem: Kokorská 163, 779 00 Krčmaň 

zastoupený: Mgr. Zdeňkem Jančo, starostou 

IČ: 00575640 

bankovní spojení: KB Olomouc a.s., č. účtu: 21626811/0100 

(dále jen „poskytovatel“) 

 
a 

 

Příjemcem dotace:  Pekárna Racek, s. r. o. 

se sídlem: gen. Štefánika 185/38, 750 02 Přerov I-Město 

IČ: 62582179 

zastoupený: Ing. Simonou Horákovou, jednatelkou 

bankovní spojení: 27-1617830287/0100 

zapsaný u KS v Ostravě oddíl C, vložka 24371 

(dále jen „příjemce“) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1 Poskytovatel poskytne příjemci neinvestiční dotaci (dále jen dotaci) z rozpočtu obce ve výši 
150.000,- Kč (slovy: stopadesáttisíc korun českých) za účelem podpory provozu prodejny 
s potravinami (dále jen prodejna) v Krčmani, kterou příjemce provozuje na základě nájemní 
smlouvy uzavřené s poskytovatelem. 
 

1.2 Účelem poskytnutí dotace je úhrada výdajů nezbytných pro provoz prodejny - dofinancování 
ztrát na mzdy zaměstnanců a další výdaje související s provozem prodejny v roce 2021. 
 

1.3 Dotace bude poskytnuta v jedné splátce převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví 
této smlouvy. Dotace bude poskytnuta do 30. listopadu 2021. Za den poskytnutí dotace se pro 
tyto účely považuje den odepsání finančních prostředků z účtu poskytovatele ve prospěch účtu 
příjemce. Podmínkou pro poskytnutí dotace je skutečnost, že příjemce nemá ke dni poskytnutí 
dotace žádné neuhrazené závazky vůči poskytovateli. V případě, že příjemce má neuhrazené 
závazky vůči poskytovateli ke dni poskytnutí dotace, bude poskytnutí dotace pozastaveno do 
doby, než tyto závazky budou uhrazeny. 
 

1.4 Dotace se poskytuje na účel stanovený v čl. I odst. 1.2 této smlouvy jako dotace neinvestiční. 
 

Pro účely této smlouvy se neinvestiční dotací rozumí dotace, která musí být použita na úhradu 
jiných výdajů než: 

a) výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle § 26 odst. 2 zákona č. 586/1992 Sb.,  
     o daních z příjmu, ve zněních pozdějších předpisů (dále jen citovaného zákona); 

b) výdajů spojených s pořízením nehmotného majetku dle § 32a odst. 1 a 2 citovaného zákona; 

c) výdajů spojených s technickým zhodnocením, rekonstrukcí a modernizací ve smyslu § 33    
    citovaného zákona. 

 



2 
 

II.  

Podmínky udělení peněžitých prostředků 

2.1  Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem poskytnutí dotace dle 
čl. I odst. 1.2 a 1.4 této smlouvy a v souladu s podmínkami stanovenými v této smlouvě.  

2.2 Dotace musí být použita hospodárně. 
 

2.3  Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 15. 1. 2021 a vyúčtovat ji nejpozději 
do 20. 1. 2021. 

 
2.4  Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly dodržení účelu a podmínek použití  
       poskytnuté dotace. Při této kontrole je příjemce povinen vyvíjet veškerou poskytovatelem  
       požadovanou součinnost. 
 

2.5  Příjemcem předložené vyúčtování musí obsahovat soupis výdajů hrazených z poskytnuté dotace,  
       který bude obsahovat název výdaje, výši výdaje a termín úhrady. K soupisu budou přiloženy kopie  
       dokladů a kopie výpisu z bankovního účtu o provedení úhrady nebo doklad o zaplacení výdaje  
       v hotovosti. 
 
2.6  Pokud příjemce předloží vyúčtování v termínu stanoveném v čl. II odst. 2.3 této smlouvy, dopustí  
       se příjemce porušení rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní nebo neopraví chybné  
       nebo neúplné vyúčtování ve lhůtě 5 dnů ode dne doručení výzvy ze strany poskytovatele. 
 
2.7  Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele, do 15 dnů od jejich vzniku, s těmito skutečnostmi:  
       se změnami zakladatelské listiny, adresy sídla, bankovního spojení, jednatele společnosti,  
       ale i  jinými změnami, které mohou podstatně ovlivnit způsob jeho finančního hospodaření a náplň  
       jeho aktivit ve vztahu k poskytnuté dotaci. 
 
 

III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

3.2 Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek se neuzavírá v případě 
změny názvu příjemce, statutárního orgánu, sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních 
stran. V takovém případě postačí písemné oznámení o změně, které v případě změny 
bankovního účtu příjemce musí být doloženo kopií smlouvy o zřízení účtu.  

 
3.3  Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy v souladu  

se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
3.4 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dvě vyhotovení  

a příjemce jedno vyhotovení. 
 
 
 
V Krčmani dne 26. 7. 2021          V Přerově dne 26. 7. 2021 
            
 
 
         za poskytovatele                                                      za příjemce 
 
 
  ………………………………..                                                ………………………………….. 
  Mgr. Zdeněk Jančo, starosta                                                       Ing. Simona Horáková, jednatelka                  


		2021-07-26T09:19:18+0200
	Ing. Simona Horáková


		2021-07-28T07:36:48+0200
	Mgr. Zdeněk Jančo




